BA01M6C/53/RU/02.15 Products Solutions Services
Руководство по эксплуатации
Cleanfit Control CYC25
Блок очистки для выдвижной арматуры
в комплекте с функцией "Chemoclean Plus"
Cleanfit Control CYC25  Содержание
Endress+Hauser  3
Содержание

Страница продукта
Расшифровка кода заказа
Код заказа и серийный номер прибора приведены в следующих источниках:
• на заводской табличке;
• в сопроводительных документах.
Получение сведений о приборе.
1. Перейдите на веб-страницу продукта.
2. Справа, в области навигации, выберите пункт "Check your device features" (Проверка
позиций прибора) раздела "Device support". (Поддержка прибора).
 Откроется дополнительное окно.
3. Введите в поле поиска код заказа, указанный на паспортной табличке.
 Вы получите доступ к информации обо всех позициях (выбранных опциях) кода
заказа.
3.3  Комплект поставки
В комплект поставки входят следующие компоненты:
• 1 прибор CYC25 в заказанном исполнении;
• 1 руководство по эксплуатации;
• 1 монтажная пластина;
• 1 кабель для подключения CM44x к CYC25.
Cleanfit Control CYC25  Приемка и идентификация изделия
Endress+Hauser  9
3.4 Сертификаты и нормативы
3.4.1 Маркировка
Декларация соответствия
Изделие удовлетворяет требованиям общеевропейских стандартов. Изделие
соответствует всем требованиям директив EC. Маркировка подтверждает успешное
испытание изделия изготовителем.
Cleanfit Control CYC25  Монтаж
Endress+Hauser  10
4 Монтаж
4.1 Краткий обзор процедуры монтажа
Чтобы установить блок очистки, выполните следующие действия:
• Установите блок очистки вблизи арматуры (см. раздел "Монтаж блока очистки").
• Выполните электрическое подключение в соответствии со схемой, приведенной в
разделе "Электрическое подключение".
• Начните работу с блоком очистки, как описано в разделе "Ввод в эксплуатацию".
4.1.1 Обзор
Полная измерительная система состоит из следующих элементов:
• блок очистки Cleanfit Control CYC25 хотя бы с 1 регулирующим клапаном для
контроля арматуры, возможно наличие 2 регулирующих клапанов;
• преобразователь Liquiline CM44x (с сенсором) хотя бы с 4 реле и функцией
"Chemoclean Plus" (опция — 2 цифровых входа);
• выдвижная арматура с пневматическим приводом, опция — датчики предельного
уровня, например, Cleanfit CPA875;
• 1 клапан или насос с пневматическим приводом для подачи продукта и не более
2 клапанов с электрическим приводом (24 В пост. тока),
или не более 3 клапанов с электрическим приводом для подачи чистящих вещества;
• дополнительный блок промывки (с несколькими входами).
Cleanfit Control CYC25  Монтаж
Endress+Hauser  11
 1 Измерительная система
1 Преобразователь Liquiline CM44x
2 Cleanfit Control CYC25
3 Линии управления для сжатого воздуха
4 Арматура Cleanfit CPA875
5 Шланг для чистящего средства
6 Очистительный инжектор Chemoclean CYR10
7 Вход для чистящего средства
8 Вход для рабочей воды
9 Электрическое управление клапанами
10 Источник тока 24 В для Cleanfit Control
11 Подача сжатого воздуха для Cleanfit Control
12 Сигнальный кабель от преобразователя к Cleanfit Control
13 Источник питания для преобразователя
"Chemoclean Plus" — функция последовательного циклического управления реле в
преобразователе Liquiline CM44x, позволяющая выполнять автоматическую очистку.